179. 50. Εὐρογετῆσθαι] Hoc retinendum: fit enim relatio ad tempus, quo aetatem inter homines egerunt. RHOD.

179. 51. Καθόλον θεοὺς οὐ νομίζονται εἴραι] Aegre mihi persuadeo, gentes olim aut nunc esse, quarum obbrutescens ingenium eo devenerit, ut divinum numen de rerum natura prorsus sustulerit. Placeat egregie hoc Artemisori I. Onirocerit. 9. commune esse omnibus hominibus θεοὺς σέβεσθαι καὶ τιμῆν. οὐδὲν γὰρ θεοὺς ἀνθρώποις ἀγεν. Hic quae narrantur, Atlantios spectant, de quibus vide apud Herodotum IV. 184. WESS.

179. 57. *Oἱ δὲ περιχέαντες ὕελον]* Dixi ad L. II. 15. WESS.

180. 61. *Οὐοζορ μέγιστορ ἡγοῦνται]* Hunc Meroës incolarum morem, eorum enim esse Strabo XVII. p. 1178. significat, probabant et Nasamones apud Herodot. IV. 172. barbarorumque alii. WESS.

180. 63. *Οἱ μὲν τοῖς εὐπρεπεστάτοις]* Notavit Herodot. III. 20. civium maximum et robore praestantissimum regem ab Aethiopibus constitui; hunc sequitur Aristotel. IV. Polit. 4.; Bion vero in Aethiopicis apud Athen. XIII. 2. p. 566. pulcherrimum legi, τὸν κάλλιστον ἐξ πάντων καὶ μαζιμωτατον ait Nicol. Damascen. Excerpt. Vales. p. 518. WESS.

180. 65. *Ως μόροις ἄγουστα — — φροντιοῦντας]* Nisi accusativos hos absolute positos agnoscas, scribendum erit ὡς μόροις — — φροντιοῦσι ex schedis Clar. 2.; quod etsi haud paullo planior rem facit orationis ordinem, non damno tamen alterum: est enim id genus optimo cuivis receptum, Aratus Phaenom. v. 332.

— — *Οὐκ ἔτι ζεῦρον ἄμα ἡελίῳ ἀνίοντα,
Φυταλιαι ψεύδονται, ἀναλδέα φυλλώσαι.*

ubi Critici veteres, τὸ δὲ, οὐκ ἔτι ζεῦρον τὸν Σείγον, Ἐλληνισμός ἐστιν, ἀντὶ τοῦ, οὐκ ἔτι ἐξείρον ἀνίοντος ἄμα ἡελίῳ. Alia exempla ex Pausania dedit Sylburg. in Praefat. p. 930., ex Arriano L. V. Exp. Alex. p. 222. Iac. Gronov. et Kuhn. ad Aelian. II. V. H. 13. Porro non absurdum Aethiopum illud institutum, quo optimis omnium pastoribus regni habenas tradebant; si quidem ποιμενική, quae Philonis Iud. I. Vit. Mos. p. 611. E. verba, μελέτη καὶ προγένετος βασιλείας μέλλοντι τῆς ἡμερωτάτης τὸν ἀρθρόπον ἐπιστατεῖν ἦθεις. WESS.

180. 77. *Διὸ καὶ περιμάχητος ὁ τόπος]* Qui tanto studio petitur, ut eius possessionem certaminibus Afri Aethiopibus et vi- cissim praeripere conentur. Iosephus de diadestate XVII. A. I. 8. 4. δεξισθαι τὸ περιμάχητον τῆς ἐρθέρδε τιμῆς. Demades Atheneae τὸ περιμάχητον καὶ θαυμαζόμενον ὑπὸ πάντων ὕστιν Orat. p. 180.; Strabo XIII. p. 910. C. de Thebes campo, ὁ διὰ τὴν ἀρετὴν περιμάχητον γενέσθαι φαστ. Vide et infra XII. 68. WESS.

180. 84. *Γεέσωται τὸν θρύον]* Hoc retineo; est enim Nili ripa mire iuncosa; unde et Nicander Theriae. v. 200. Αἰγύπτιοι παρὰ θρύεντας λύματος. Post pauca vero, inducta σκηνιτῶν voce, quam Reg. improbat, scriptum fuisse autumo, ὅτες τρομάδες καὶ τὸ σύρολον τῷ συμφέροντι etc., quo modo lenius multo decurret oratio. WESS.

180. 97. *Ἐπιτίθενται τοῖς ἔλέφασι]* Describunt hoc draconum et elephantorum certamen, nec eodem tamen modo, Philo Iud. De Mundo non corrumpendo p. 961. A. et Aelian. VI. H. A. 21., consentiuntque aevi recentioris scriptores in Comment. Iob. Ludolfi Histor. Aethiop. p. 148. Confer et infra c. 37. WESS.

181. 3. Ἀπολεπόμενοι δὲ ἀπορίματος] Initio εἰπορίματος substitueram, ut esset, facultate destituti. Sed aptius et rectius nunc videtur legi ἐπιχειρίματος. Sequens etiam δὲ in γὰρ transmuto. Ita enim causa illa, cuius hic implicite fit mentio, explicatur. Rhod. Longe commodius est ἐπιχειρίματος, quod et a Diodoro venisse suspicor: vulgatum quidem certe ut bonum sit, nullis machinis inpetrari poterit. WESS.

181. 8. Ταῖς τὸ μῆνος ἀνησούσαις] Oportuerat ταῖς εἰς τὸ μῆνος, quod nec Rhodom. fugit. Tamen c. 15. de ultimo sinus Arabici recessu, διεισέρχεται τὴν μεσόγειον ἀνίζων ἀπίστον διάστημα. Ut putes consulto eum praepositionem subaudiendam neglexisse. WESS.

181. 18. Ἀγαθαρχίδης μὲν γὰρ ὁ Κρίδιος] Fuit Heraclides Lembi *anagnostes* sive lector, teste Photio; quem cum sub Ptolemaeo sexto vixisse referat Suidas, haud sane male Agatharchidem Io. Ger. Vossius I. Histor. Graec. 20. illi Ptolemaeo aequalem fecit; neque tamen eo rege libros de Asiae Rubrique maris rebus memorabilibus vulgasse videtur: scripsit eos regis Aegyptii tutor eum esset et aetatis proiectae, πρεσβύτερος ὥρας καὶ πολλῶν ἔμπειρος γεγονὼς πραγμάτων, sicuti ait p. 14. edit. Hudson.; quae quia in lectorem non convenient, neque traditum nobis liquido est, cuius Ptolemaei tutorem egerit, tempus scripti et publicati operis in obseuris merito censemur. H. Dodwellus ut has tenebras discuteret, regem, qui in Agatharchidis fuit tutela, Ptolemaeum esse censuit Alexandrum Dissert. de Aetate Agatharch. p. 70., editumque librum anno U. C. Varronian. LXXLIX. vel LCL.; quo codem tempore Artemidorus Ephesius, quippe Olymp. CLXIX., uti Marcianus Heracleota docuit, florens, Geographiam suam in vulgus emiserit: quod tamen ego in animum inducere non possum. Videor enim animadvertisse ex Strabone, et ostendam opportuniore loco, Artemidorum Agatharchidis serinia compilasse, et de Troglodytis Arabicique sinus accolis omnia iisdem paene verbis esse exsecutum; unde conclusione quadam conficio, non unius, quae viri doctissimi sententia, anni, sed plurium intervallum inter utriusque publicata scripta intercessisse: tantoque magis quod eadem in Aegypto et Ptolemaeorum gratia uterque egerit, nec fieri potuisse videatur, ut intra unius anni spatium Artemidorus tantum opus absolverit. Forte itaque Ptolemaeus, cuius tutelam Agatharchides administravit, is est, quem Soterem Porphyrius, Physconem II. alii appellant; quo modo et iustum temporis intercapendum Agatharchidem inter et Artemidorum habebimus, et illis satisfiet, quae de Agatharchide prodita novimus. Sed haec alias uberior. WESS.